Organisation Sparkassen-Pokalturniere

Stefan Fritzenwenger, Thumberg 2, 83317 Teisendorf Tel. 08666/545, E-Mail stefan.fritzenwenger@t-online.de

<u>Verteiler:</u> - Aufgeführte Vereine

Kreissparkasse Traunstein-TrostbergSparkasse Berchtesgadener Land

- SRE Michael Hagl, GSO Hans Wichtlhuber

- Presse

Teisendorf, den 09.07.2024

43. Sparkassen-Pokalturniere 2024

hier: Endspiele U13 (D-Jun.) auf Landkreisebene

Servus Sportfreunde,

die Halbfinalspiele der D-Junioren brachten folgende Ergebnisse:

Landkreis Traunstein:

SG Obing/Pittenhart – TSV Waging	4:0
SV Surberg – SBC Traunstein U12	0:5
Landkreis Berchtesgadener Land:	
SV Laufen – SG Schönau	1:6
JFG Hochstaufen – JFG Teisenberg	3:1

In den Endspielen auf Landkreisebene kommt es nun zu folgenden Paarungen:

Landkreis Traunstein:

Mittwoch, den 10.07.2024 in Surberg-Surtal				
510081414	17:30 Uhr	um 3. Platz:	SV Surberg – TSV Waging	
510081415	18:45 Uhr	um 1. Platz:	SG Obing/Pittenhart – SBC Traunstein U12	

Landkreis Berchtesgadener Land:

Mittwoch, den 10.07.2024 in Neukirchen
510081411 17:30 Uhr um 3. Platz: JFG Teisenberg – SV Laufen
510081412 18:45 Uhr um 1. Platz: SG Schönau – JFG Hochstaufen

Der erstgenannte Verein wird gebeten, vorsorglich einen 2. Trikotsatz mitzubringen und bei Trikotgleichheit zu wechseln.

Die Sieger der Landkreise Traunstein und Berchtesgadener Land tragen am Di., 16.07.2024 im SBC-Stadion in Traunstein noch das Endspiel um den Wanderpokal der Sparkassen aus.

Endet ein Spiel unentschieden, wird der Sieger durch ein sofortiges 9-m-Schießen ermittelt.

Die Siegerehrung für alle an den Endspielen beteiligten Mannschaften wird durch Vertreter der Sparkassen unmittelbar nach dem Spiel um den 1. Platz vorgenommen.

Bitte Online-Spielbericht verwenden und dort die Ergebniseingabe durch die SR vornehmen lassen.

Der SR-Einteiler Michael Hagl wird gebeten, zu den Spielen geprüfte Schiedsrichter einzuteilen.

Die Sparkassen werden gebeten – wie in den Vorjahren – die SR-Kosten zu übernehmen.

Mein besonderer Dank gilt dem SV Surberg und dem SV Neukirchen für die Überlassung der Sportanlagen zur Durchführung der Endspiele.

Ich wünsche den Spielen einen reibungslosen Verlauf und verbleibe

mit sportlichen Grüßen

Stefan Fritzenwenger Organisator Sparkassen-Pokalturniere

Hinweis:

Alle Ergebnisse zu den Sparkassen-Pokalturnieren auch online unter: www.spk-ts.de/sparkassenpokal und www.spk-bgl.de/sparkassenpokal